
Registro Generale n. 853 Del 21/11/2024
Registro Interno n. 919 DEL 13/11/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMBIENTE ECOLOGIA, MANUTENZIONE E 
PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO SGOMBERO NEVE E S-CIGLIATURE SIEPI - 
DITTA FRACCARI SILVANO. 

IL RESPONSABILE SETTORE AMBIENTE ECOLOGIA, MANUTENZIONE E 
PROTEZIONE CIVILE

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di sgombero neve 
considerato l’approssimarsi della stagione invernale e s-cigliature siepi;

CONSIDERATO che ci si è rivolti alla Ditta FRACCARI SILVANO con sede in Zevio alla via 
San Martino N.14 - PIVA 01742480237 -;

CONSIDERATO che l’offerta della ditta suddetta, preventivo acquisito al prot. gen.le n. 21902 del 
24.11.2023 con dettagliate voci ed importi è stata confermata al Capo Settore anche per l’anno 2024 
dalla ditta;

ATTESTATA la congruità del suddetto preventivo da parte del tecnico comunale;

RITENUTO di  affidare l’incarico per l’effettuazione del servizio sgombero neve e s-cigliature 
siepi alla ditta suddetta per un importo di Euro 4.990,00 +IVA 22% e così per complessive Euro 
6.087,80;

EFFETTUATE le  verifiche  nel  sito  dell’ANAC (casellario  Anac)  ed attestata  la  verifica  della 
regolarità contributiva (Durc);

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTO il D.Lgs n.36/2023;

VISTO l’art.192 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO l’art.183 del D.Lgs. n.267/2000;

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo 2024;

VISTO   l’art.50 comma 1 lett.  B) del D.Lgs 36/2023 che stabilisce che per gli  affidamenti  di 
contratti di servizi e forniture, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione 
di più operatori economici;

RICHIAMATO l’allegato  1  al  D.P.C.M.  28.12.2011  in  forza  del  quale  l’impegno  di  spesa  è 
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., il presente 
provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 853 del 21/11/2024



della procedura adottata;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024 con la quale  è stato 
approvato il  PEG  2024-2026,  parte  finanziaria,  che  assegna  le  risorse  ai  Responsabili  dei 
Settori/Servizi; 

VISTA la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile  del 
Settore Ambiente, Ecologia, Manutenzioni, Protezione Civile, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 
2°,  del  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  in  attuazione  del  decreto  sindacale  prot.  n.  24310  del 
28.12.2023:

D E T E R M I N A 

1)Di incaricare la ditta FRACCARI SILVANO con sede in Zevio alla via San Martino N.14 - PIVA 
01742480237 per l’effettuazione del servizio di sgombero neve e s-cigliature siepi, al fine di evitare 
inconvenienti e danni per gli utenti ed i veicoli a causa di piogge torrenziali;

2)Di impegnare la spesa di Euro 6.087,80 complessive iva inclusa come segue e così suddivisa:

importo mission
e

program
ma

titol
o

Macro
aggregat
o

Anno 
di 
imputa
zione

Cap.  e 
articolo 

Codice  voce  piano 
finanziario

Euro 
1.000,00
 

10 5 1 3 2024 9730.000 1.3.2.9.8

importo mission
e

program
ma

titol
o

Macro
aggregat
o

Anno 
di 
imputa
zione

Cap.  e 
articolo 

Codice  voce  piano 
finanziario

Euro  
5.087,80

10 5 1 3 2025 9730.000 1.3.2.9.8

3)Di stabilire che la spesa diventa esigibile il 31.12.2024 mentre per il 2025 al 31.12.2025 e che il  
pagamento dalla contabilità avverrà a 60 gg. dal ricevimento della medesima;

4)Di prendere atto che il CIG è il seguente:
- B45AAF9437

5)Di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata;

6)Di attestare che il sottoscritto in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  n.241/1990,  dell’art.7  del  D.P.R.  N.62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

7)Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti  di 



propria competenza; 

8)Di dare atto che la stipula del contratto avverrà con lettera commerciale;

9)Di  provvedere  alla  pubblicazione  dell’incarico  sul  sito  web del  Comune in  Amministrazione 
trasparente- sezione provvedimenti sottosezione 2 provvedimenti dirigenti -;

10)Di dare atto che la presente determinazione:
- Non contiene documenti allegati
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;
- va pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a cura della Segreteria Generale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE AMBIENTE 
ECOLOGIA, MANUTENZIONE E 

PROTEZIONE CIVILE

 F.to Placido Camponogara
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 853 del 21/11/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

853 21/11/2024

SETTORE AMBIENTE 
ECOLOGIA, 

MANUTENZIONE E 
PROTEZIONE CIVILE

21/11/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO SGOMBERO NEVE E S-CIGLIATURE SIEPI - 
DITTA FRACCARI SILVANO. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Riferimento pratica finanziaria : 2024/766
IMPEGNO/I N° 806/2024 

 



N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

853 21/11/2024

SETTORE AMBIENTE 
ECOLOGIA, 

MANUTENZIONE E 
PROTEZIONE CIVILE

21/11/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO SGOMBERO NEVE E S-CIGLIATURE SIEPI - 
DITTA FRACCARI SILVANO. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 21/11/2024 al 06/12/2024.

Addì 21/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 853 del 21/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 21/11/2024 15:18:56
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


